


Skatteministeriet

26. oktober 2020
J.nr. 2020-9086

Til Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes svar på spørgsmål S 58 af 13. oktober 2020, indleveret af Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren tage initiativ til at ændre bekendtgørelsen om almennyttige lotterier, så bankoforeninger fortsat kan fungere som almennyttige foreninger med sociale formål, men samtidig støtte godgørende formål med de penge de får ind fra bankospil, og derved undgå at blive politianmeldt eller lukket af Spillemyndigheden.

Svar

Jeg skal indledningsvis henvise til min besvarelse af SAU alm. del spm. 652 (2019/2020), hvoraf det fremgår, at problemet ikke kan løses med en ændring af bekendtgørelsen, men kræver en ændring af den måde, vi har indrettet spilmarkedet på. I dag er der monopol fsva. udbud af lotteri (herunder landbaseret bingo/banko). Det vil sige, at det kun er tilladt for de spiludbydere, der er omfattet af monopolen, at udbyde lotteri. Den eneste undtagelse til monopolen er udbud af almennyttige lotterier.

Jeg udleder af det stillede spørgsmål og begrundelsen for spørgsmålet, at spørger finder, at det faktum, at man mødes og spiller, skal betragtes som et almennyttigt formål, fordi det er noget, man er fælles om.

Begrebet velgørende eller almennyttige formål er et begreb, der anvendes på tværs i skatelovgivningen, og som dækker over godgørende formål, der kommer en bred kreds til gode.

Det er forskelligt, hvordan mennesker dyrker socialt samvær. Nogle mødes til kaffe i kirken, andre dyrker sport sammen, og andre igen spiller banko. Selvom socialt samvær er vigtigt, ændrer det ikke på, at det, der foregår i fx den lokale spillehal, er udbud af spil. Og det, at man er fælles om at spille banko, gør ikke spillet i sig selv til et almennyttigt formål. Man kan fx også have socialt samvær om væddemål på sportsskampe eller poker.

Balancen mellem at skabe gode rammer for spil som social aktivitet/underholdning og udbud af spil er vanskelig. Som det også fremgår af svaret på spm. 652 er jeg enig i, at reglerne for almennyttige lotterier trænger til en modernisering, således at der er plads til, at foreninger kan afholde bankospil til fordel for f.eks. foreningens almennyttige formål eller et andet anerkendelsesværdigt formål. Jeg har derfor bedt mine embedsmænd se på en mulig ændring af reglerne.